Ita si dicamus, baccas arborum propter eam causam geni-  
 tas a natura, vel ut ex illis pastus animalibus sit, vel ut arbori-  
 bus plantisque ad perpetuandam speciem suam cuiusque naturae  
 sit preplus, vere quidem dicamus alterutrum, & utrumque  
 etiam simili, nam & ad propagandum genus cuiusque suum, &  
 aliam animalium vitam sustentandam, fruges & poma a natura  
 circa sunt, sed hic ramen est finis naturae aliquanto remotior,  
 quod si intelligi volumus, ut naturae quidem consilium &  
 prouidio ratio, ad hoc vteriora extremaque perueniat, labor au-  
 tem & operatio eiusdem non perueniat: ut enim primum ad spe-  
 cem suam quaque res a natura perducta & naturalem faculta-  
 tem agendae lete, & operandi nacta est: runc conque scente ibi  
 dominante opere, suauis ipsa, & sua sponte deinde carerra molli-  
 us quod in feris manifestissime certimur: haec enim caruus  
 unigenitum: eosque nutriti, & multa assiduitate confou-  
 ent, sive ad cum terminum, quo ad illi per se sunt, & sibi con-  
 venient ut subtilia possint: tum deserunt ac derelinquent il-  
 lum, ad alia ipse sibi naturalia munera coquuntur. Ex quo  
 prout naturam, cum in quaque re speciem illius rei propriam  
 etiam insigniter, ad peculiarem aliquam agendi facultatem  
 habet rem illam & genuit: que si nullum fuerit pite flarce-  
 res libenter proprium, vel nulla ipsa species insignita, nulquam  
 cum locorum existaret, vel illud fructu recominescet in hinc. Quod  
 ergo refert, effet ne insignita, necne esse: volo enim per hoc  
 signe accipi, illud suum cuiusque & singulare, quo differt a ca-  
 tenuis & naturam habet sibi vni congruentem: quod si nul-  
 lam si peculiarem actionem naturam sit, quid, aut quale sit, ne co-  
 gimus quidem potest. Quemadmodum de materia intelligimus,  
 illa non loquitur, in quam & intereunt omnia: qua dilata o-  
 culum, & ex eadem evicta turris efficiatur: haec enim quid nul-  
 lam propria insignita est, ne sentire quidem vispia esse, nu-  
 llangue iam habet actionem propriam: sed tantummodo effi-  
 ciens causis parata est, ut ex ea concrescat aliquid, atque ga-  
 gantur ibi vero aliqua iam impresa forma, suum & certum ger-  
 nus in amero rerum accepit, statim ad actiones coheretur sua  
 naturae proprias, quod omnis est vis, omnis actio, omnis ritandi  
 aliud, operandique facultas, ex specie cuique rei sua peculiari-  
 tatem. Quomodo, hoc quoque confirmato, quicquid crea-  
 tum & gentium in natura rerum sit, ad aliquem vitum eile genti-  
 um, sive rei semper effectione portorem existere, ipsumque  
 in causa esse, cut quaque res & significatur, & fiat: vide imus de-  
 hinc, inter ipsos vitum num discernere aliquid sit, & differentias  
 eundem, rebus alio debet duci praesterior: quod quicda-  
 tis necesse est ita esse: nam & rebus vii nobilitate impar-  
 bus,